estabelecidas na cidade de Recife-PE e as outras 12 (doze) nas cidades de Nazaré da Mata, Vitória de Santo Antão, 

Palmares, Limoeiro, Caruaru, Garanhuns, Arcoverde, Afogados da Ingazeira,  Petrolina, Salgueiro, Floresta e 

Araripina, todas no Estado de Pernambuco. Ainda, os serviços poderão ser prestados nas cerca de 1069 (mil e 

sessenta e nove) Escolas Estaduais, distribuídas em todo o Estado de Pernambuco e Arquipélago de Fernando de 

Noronha, conforme ANEXO K - ENDEREÇOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E EDUCACIONAIS DA SEE-PE. 

3.3.2.  O início da execução contratual deve se dar no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir

[...]

dos perfis profissionais para apoio à gestão de ativos e serviços de TIC, efetivamente providos, por pelo menos 

12 (doze) meses. 

5.3.1.5 Seguindo as boas práticas de gerenciamento de projetos previstas no PMBoK ou MGP-SISP, serão 

mensurados em, no mínimo, 5760 (cinco mil setecentos e sessenta) horas de serviços técnicos de apoio à gestão 

de projetos de ativos e serviços de TIC. 

5.3.1.6 Para fins de aferição do percentual mínimo de 50% (cinquenta por cento) relativo à qualificação técnica, 

em sendo obtido resultado cujo número possua casas decimais, deverá ser realizado arredondamento para o

[...]

uma estrutura de apoio à gestão de ativos e serviços de TIC, para todas as unidades que compõem a Secretaria 

de Educação do Estado de Pernambuco, quais sejam, 1 (uma) Sede Administrativa, 4 (quatro) Prédios 

Administrativos (Anexos), 16 (dezesseis) Gerências Regionais de Educação e cerca de 1069 (mil e sessenta e nove) 

Escolas Estaduais distribuídas em Recife, Região Metropolitana e em todas as regiões do Estado de Pernambuco. 

Devido a sua essencialidade, o serviço não pode sofrer descontinuidade, pois visa atender a uma necessidade 

pública básica de forma permanente e continuada, por mais de um exercício financeiro.